



הדו"ח הדיפלומטי

סקירה חודשית על מדיניות-החוץ האזורית של ישראל
עורך: ד"ר רועי קיבריק*

גיליון מס' 91, נובמבר 2024

הדו"ח הדיפלומטי סוקר את התפתחויות החודש החולף במדיניות-החוץ של ישראל, בדגש על יחסי ישראל והפלסטינים, יחסי ישראל עם האזורים סביב לה (המזרח התיכון, אירופה ואגן הים התיכון), ותפקוד מערך החוץ

א. ישראל והפלסטינים

- **העולם קורא לסיום המלחמה ויישום פתרון שתי המדינות, ובישראל מקדמים בפועל נוכחות ארוכת טווח בעזה - 57** מדינות ערביות ומוסלמיות [התכנסו לפסגה](#) בריאד, וקראו לישראל לסגת מהשטחים הכבושים ולהפסיק את הלחימה, וחזרו על יוזמת השלום הערבית המבקשת הקמת מדינה פלסטינית בגבולות '67 לצד נורמליזציה עם ישראל. מנגד, שר האוצר סמוטריץ' [אמר](#) כי בחירתו של טראמפ תאפשר לקדם את החלת הריבונות הישראלית על הגדה המערבית ועזה, וכי הנחה את מנהלת ההתיישבות במשרד הביטחון לפתוח בעבודת מטה להכנת התשתית הנדרשת לשם כך. עוד [קרא](#) לכיבוש צפון הרצועה וללקיחת אחריות של צה"ל על חלוקת הסיוע ההומניטרי. ללא החלטה מדינית בנוגע ליום שאחרי, [הרחיב](#) צה"ל את אחיזתו בשטח הרצועה, בנה תשתיות כבישים, תקשורת ומוצבים, והחל בשיפוץ מעבר כיסופים.
- **דיווחים בעולם כי ישראל מבצעת בעזה טיהור אתני** - בתקשורת העולמית [דווח](#) כי צה"ל [פועל](#) לגירוש האוכלוסיה מצפון הרצועה ומונע את חזרתה, וכן מונע כניסה של סיוע הומניטרי לצפון. הארגון הבינלאומי לזכויות אדם HRW [קבע](#) כי ישראל מבצעת ברצועה פשעי מלחמה, פשעם נגד האנושות וטיהור אתני, וכך [קבעה](#) גם ועדת הבדיקה המיוחדת שמינה האו"ם. ממלאת מקום ראש משרד האו"ם לתיאום עניינים הומניטריים מסויה [אמרה](#) כי המעשים בעזה מזכירים את הפשעים הבינלאומיים החמורים ביותר. האפיפיור פרנציסקוס [קרא](#) לחקור האם התקיפות של ישראל ברצועת עזה מהוות רצח עם.
- **ארה"ב מנסה לכפות על ישראל הגברת סיוע הומניטרי לצפון רצועת עזה** - מזכיר ההגנה האמריקאי בלינקן [שוחח](#) עם השר לעניינים אסטרטגיים דרמר ועם שר הביטחון [גלנט](#), ותבע מהם את הגברת הסיוע ההומניטרי לעזה, [אמר](#) כי המאמצים שישראל עשתה עד כה לפגוש את האולטימטום האמריקאי לא מספקים. עם פקיעת האולטימטום האמריקאי [פתחה](#) ישראל גם את מעבר כיסופים להכנסת סיוע הומניטרי. בממשל [הבהיר](#) כי לפי שעה ישראל לא מפירה את החוק האמריקאי ואינה מונעת העברת סיוע לעזה, אך היא עדיין רחוקה מהיעד הנחוץ. שגרירת ארה"ב לאו"ם תומאס-גריןפילד [הזהירה](#) כי אסור שישראל תפעיל מדיניות של עקירה בכוח או של הרעבה. האו"ם [הזהיר](#) את ישראל כי המצב ההומניטרי בצפון רצועת עזה קטסטרופלי וקרא לה לאפשר הכנסת סיוע הומניטרי ולהגן על עובדי הסיוע. בתגובה לעתירה שהגישו ארגוני סיוע ישראלים לבג"צ [טענה](#) המדינה כי צה"ל אינו מחזיק בשליטה אפקטיבית ברצועה ולכן אינו יכול לאבטח את הסיוע ההומניטרי לרצועה, וכי היא אינה מאשרת יותר כניסה של סיוע על ידי השוק הפרטי.

- **מאמצים הומניטריים שנמשכו בכל זאת - בוצע** השלב השני של מבצע חיסוני הפוליו בשיתוף פעולה של ישראל שאפשרה נגישות למרכזי ההתחסנות וארגוני הסיוע. חולים ובני משפחותיהם **פנו** מעזה, דרך ישראל ובתיאום עם ארגוני הסיוע הבינלאומיים, לקבלת טיפולים רפואיים באיחוד האמירויות, **ירדן**, מצרים ורומניה. משאיות סיוע הומניטרי **המשיכו** להגיע דרך ירדן, מצרים וישראל לעזה.
- **מאבק להשבת החטופים - קטר הודיעה** כי היא מקפידה את מאמצי התיווך שקידמה נוכח היעדר נכונות לפשרה של הצדדים. הממשל האמריקאי **לחץ** על קטר לגרש מתחומה את מנהיגי החמאס נוכח סירובם להתקדם בעסקת החטופים. ישראל **פנתה** לתורכיה לבחון את נכונותה לסייע בקידום עסקת חטופים. לאחר הפסקת האש בצפון **חזר** בידן על מחויבותו לפעול לשחרור החטופים ולסיום המלחמה בעזה, ואמר כי יפעל לעשות זאת בשיתוף מצרים, קטר ותורכיה. הנשיא הרצוג **נפגש** בבית הלבן עם הנשיא בידן והדגיש את חשיבות החזרת החטופים. בידן גם **נפגש** בפעם השלישית עם משפחות חטופים בעלי אזרחות אמריקאית. ארה"ב **הטילה** וטו על הצעת החלטה במועצת הביטחון שהוגשה על ידי גויאנה ואלג'יריה וקראה להפסקת אש מיידית בעזה, אך לא התנתה זאת בשחרור החטופים. משפחות חטופים **קראו** לטראמפ לעבוד בשיתוף פעולה עם ממשל בידן במטרה המשותפת להשיב את החטופים, **וקראו** בישיבה במוסדות האו"ם בז'נבה לציון יום המאבק לאלימות נגד נשים לעשות כל שניתן לשחרור החטופות והחטופים. 65 ארגונים יהודים ופמיניסטיים **פנו** למזכ"ל האו"ם גוטיירש ולמנהלת ארגון הנשים של האו"ם בהאוס בדרישה להכיר באלימות המינית של חמאס כפשע נגד האנושות.
- **ישראל נגד אונר"א - השר כ"ץ הודיע** לאו"ם על ביטול ההסכם המסדיר את היחסים בין אונר"א לישראל. ארה"ב **הבהירה** כי יישום החוק נגד אונר"א ישליך על מדיניות ארה"ב כלפיה, וככל שתוצאה ליישמו עליה למצוא חלופות לאונר"א. נוכח הדאגה בקרב הפלסטינים והקהילה הבינלאומית **אמר** שר החוץ כ"ץ כי יש תחליפים לאונר"א וציון את ארגוני הסיוע הבינלאומיים. אונר"א **הודיעה** על סגירת משרדה במזרח ירושלים.
- **סיפוח מתקדם וסנקציות על אלימות מתנחלים - הממשלה החליטה להקים** בשטחים שתי תחנות כוח ושודות סולאריים ישראלים. ועדת החינוך של הכנסת **קידמה** הצעת חוק המעביר את הסמכות על תחום הארכיאולוגיה מהמנהל האזרחי בגדה לרשות העתיקות הישראלית. שגריר גרמניה בישראל סייברט **הזהיר** כי מדובר בהפרה של הדין הבינלאומי. **מתנחלים** המשיכו **לתקוף** פלסטינים, **הציתו** כלי רכב, **פגעו** במוסקים **וגנבו** זיתים. שר הביטחון הנכנס כ"ץ **החליט** להפסיק את השימוש בצווי מעצר מנהליים נגד יהודים בגדה המערבית. משרד החוץ הפלסטיני **תקף** החלטתו ואמר כי תעודד אלימות נוספת של מתנחלים. משרד החוץ האמריקאי **הביע** דאגתו נוכח אלימות המתנחלים המתמשכת בגדה המערבית וקרא לממשלת ישראל לפעול נגדה, והממשל **הטיל** סנקציות על ארגון "אמנה". שר החוץ הצרפתי בארו **אמר** כי צרפת בוחנת הטלת סנקציות נוספות על מתנחלים.
- **צווי מעצר בינלאומיים נגד נתניהו וגלנט - בית הדין הבינלאומי הפלילי** בהאג הוציא צווי מעצר לראש הממשלה נתניהו ושר הביטחון לשעבר גלנט. ישראל **כפרה** בלגיטימיות של צווי המעצר. היועצת המשפטית לממשלה בהרב-מיארה **טענה** כי ההחלטה חסרת בסיס משפטי ולבית הדין אין סמכות במקרה זה. ישראל עשתה מאמצים בקרב מדינות העולם כדי שתתעלמנה מהפסיקה. מדינות רבות, בהן **בריטניה**, **הולנד**, **בלגיה** ו**סלובניה**, הודיעו כי יכבדו את פסיקת בית המשפט. הנשיא בידן תקף את החלטת בית הדין ואמר כי ההשוואה בין ישראל לחמאס שערווייתית. הנציג העליון לענייני חוץ של האיחוד בורל **קרא** לכבד את החלטת בית הדין. נתניהו **הודה** לראש ממשלת הונגריה אורבן אשר **הזמין** אותו לביקור במדינתו. **צרפת הודיעה** כי תכבד את הדין הבינלאומי **אולם** על רקע הסכם הפסקת האש בלבנון **נמסר** מצידה כי ייתכן ונתניהו יהנה מחסינות. מספר מדינות כמו **בולגריה**, **צ'כיה** ו**רומניה** ביקרו את הוצאת הצוויים והגזירה השווה בין ישראל לחמאס, אך גם הדגישו את מחויבותן לדין הבינלאומי. שר החוץ סער **ביקר** בצ'כיה ונועד עם נשיא הסנאט ויסטרצ'יל בנוגע לבקשת ישראל כי יתנגד לצוויים. בישראל **התקיימו** דיונים האם לערער על הגשת הצוויים או להתעלם מההחלטה ולסמוך על הלחץ האמריקאי שימנע את יישומם.

ב. ישראל והאזורים סביב לה

המזרח התיכון

- **מאמצי ארה"ב מתגבשים להסכם הפסקת אש בלבנון** - ארה"ב המשיכה [במאמציה](#) להביא להפסקת אש בלבנון, ושליחה [המיוחד הוכשטיין דילג בין ישראל ולבנון](#), כאשר המלחמה בין הצדדים [נמשכה](#), וכללה גם [תקיפות](#) בסוריה. שר הביטחון החדש כ"ץ [אמר](#) כי התנאי להסדר מדיני בלבנון הוא שימור הזכות והיכולת של ישראל לפעול בלבנון נגד איומים של החזבאללה. [דווח](#) כי ישראל סירבה למעורבותה של צרפת בהסדר המתגבש. הקבינט המדיני-ביטחוני [התכנס ואישר את הסכם הפסקת האש](#) שגיבש הוכשטיין. הממשל האמריקאי [דחה](#) את טענותיו של נתניהו כאילו איומים מצידו באמברגו נשק והימנעות מהטלת וטו באו"ם הביאו להסכמתו לחתום על ההסכם, והדגישו כי נתניהו היה שותף לגיבושו. בעולם [בירכו](#) על ההגעה להסכם. שר החוץ סער [בירך](#) את ניו-זילנד שהחליטה להגדיר את חזבאללה והחות'ים כארגוני טרור.
- **המאבק הרב-זירתי בין ישראל ואיראן נמשך** - איראן המשיכה [לבטא](#) את [כוונתה](#) להגיב למתקפה הישראלית, תוך הבהרה כי הפסקת הלחימה בלבנון ובעזה עשויה [להשפיע](#) על אופי תגובתה. ישראל [המשיכה לתקוף מטרות איראניות](#) בסוריה. ראש הממשלה נתניהו [פנה](#) שוב בסרטון לעם האיראני והאשים את המשטר האיראני בפגיעה בעמו, והביע תקוותו לחיי שלום בין העמים בעתיד. שר החוץ סער [בירך](#) על הסנקציות האירופיות שהושטו על איראן. שר החוץ סער [פנה](#) למועצת הביטחון של האו"ם, בו הבהיר כי עיראק היא זו שאחראית לשיגור ההתקפות משטחה אל עבר ישראל של מליציות פרו-איראניות, ועליה להביא להפסקתן. איראן [הבהירה](#) כי היא תומכת ביישום החלטה 1701, [ובהסכם](#) שהתגבש בלבנון [ובירכה עליו](#) עם חתימתו.
- **ערב הסעודית נאמנה לעמדתה שלא תהיה נורמליזציה ללא מדינה פלסטינית** - יורש העצר הסעודי בן סלמאן [אמר](#) כי ארצו מתנגדת לרצח העם שישיראל מחוללת בעזה, ואת הצורך במאמצים משותפים להקמת מדינה פלסטינית בגבולות '67. שר החוץ הסעודי בן פרחאן [חזר](#) על עמדת המדינה כי על ישראל לחדול מהמלחמה, וכי יש להתקדם ליישום ההגדרה העצמית הפלסטינית. השליח האמריקאי לאזור מקגורק [הגיע](#) לערב הסעודית על מנת לבחון כיצד ניתן למנף את הסכם הפסקת האש בלבנון לטובת סיום המלחמה בעזה. שר האנרגיה כהן [אמר](#) בראיון כי לו היה צריך לבחור בין נורמליזציה עם ערב הסעודית או ריבונות בגדה המערבית היה בוחר בהחלת הריבונות.

אירופה

- **מתיחות עם האיחוד האירופי** - הנציג העליון לענייני חוץ בורל [אמר](#) כי קריאתו של סמוטריץ' להחלת הריבונות הישראלית על עזה והגדה המערבית הם צעד ברור לקראת סיפוח בלתי-חוקי, ומאיימת על יישום פתרון שתי המדינות. בורל [הציע להשעות](#) את הסכם האסוציאציה בין ישראל ואירופה נוכח הפגיעה בזכויות אדם ובדין הבינלאומי בעזה. במפגש שרי החוץ של האיחוד [הציע](#) בורל לכנס מועצת אסוציאציה שתדון בזכויות אדם, וכן לבחון כיצד להימנע מסחר עם ההתנחלויות בהמשך לפסיקת בית הדין הבינלאומי לצדק שקבע כי הכיבוש אינו חוקי. בורל [קרא](#) לישראל לתמוך ולאשר את הסכם הפסקת האש בלבנון. [דווח](#) כי השקעות הון זרות בישראל מצד גופים אירופאים ירדו בגין המלחמה בשנת 2023 בכ-29 אחוזים. שר החוץ סער [שוחח](#) עם הנציגה החדשה לענייני חוץ קאלאס והוחלפו ברכות הדדיות על הכניסה לתפקיד.
- **גרמניה תומכת בישראל ונאמנה גם לדין הבינלאומי** - נוכח צווי המעצר שהופנו כלפי נתניהו וגלנט ציינה שרת החוץ ברבוק את מחויבות גרמניה לדין הבינלאומי, [והדגישה](#) כי היחסים המיוחדים עם ישראל [לא](#) נשענים על מחויבות לראש ממשלה זה או אחר. גרמניה [הדגישה](#) את המלכוד בו היא נמצאת בין מחויבותה לישראל למחויבותה לדין הבינלאומי.
- **בריטניה עומדת לצד ישראל, ומבקרת את פעילותה בעזה ובגדה המערבית** - שגריר בריטניה בישראל וולטרס [הסביר](#) כי תמיכת ארצו בעם הישראלי יציבה, אך הוא נפגע על ידי קיצונים, כולל אלו שבממשלה, וזה הרקע להטלת הסנקציות על מתנחלים והגבלות על מכירת הנשק לישראל. בבריטניה [הביעו](#) ראש הממשלה סטרמר [ושר](#) החוץ לאמי את תמיכתם

בהסכם הפסקת האש בצפון, וקראו לנצל אותו לקידום הפסקת הלחימה גם בעזה. שר החוץ סער [שוחח](#) עם עמיתו לאמי ערב פגישת הסוכנות הבינלאומית לאנרגיה אטומית וביקש ממנו לקדם גינוי של הסוכנות את איראן. הרמטכ"ל הלוי [השתתף](#) במפגש רמטכ"לים ממדינות נאט"ו שהתקיים בבריטניה.

• **צרפת עומדת לצד ישראל, ומנסה לדחוף לסיום המלחמה והסדרה** - בית המשפט הצרפתי [דחה](#) את ניסיונות הממשל למנוע השתתפותן של חברות ישראליות בתערוכת הנשק הימי EuroNaval שהתקיימה בפריז. בסקר חדש שערך ארגון הגג של המוסדות היהודיים בצרפת [נרשמה](#) עליה משמעותית בעמדות אנטישמיות בצרפת. נשיא צרפת מקרון [קרא](#) לקיים בחירות מיידיות לנשיאות בלבנון, ולנצל את הסכם הפסקת האש בלבנון לקידום סיום המלחמה גם בעזה. צרפת [זימנה](#) לשיחה את שגרירי ישראל בפריז זרקא לאחר [תקרית](#) דיפלומטית שהתרחשה עת שר החוץ הצרפתי בארו ביקש לבקר בכנסייה בהר-הזיתים השייכת לצרפת, ומאבטחים ישראלים נכנסו למתחם לאבטחו ללא אישור.

• **המלחמה בעזה מתבטאת באלימות בהולנד** - משרד החוץ והמל"ל ליוו את הטיפול בישראלים שנפגעו בליל ההתפרעויות באמסטרדם לאחר משחק הכדורגל בין מכבתי תל אביב ואייאקס, [ותגברו](#) את הטיסות מהולנד לישראל. שר החוץ סער [טו](#) לאמסטרדם ונפגש עם עמיתו ההולנדי ולדקאמפ אשר [אמר](#) כי תתקיים חקירה לבחון האם הרשויות ההולנדיות פעלו כראוי, וכן [עם](#) ראש הממשלה סכוף. סער [הביע](#) את חוסר שביעות רצונו מהיקף המעצרים בעקבות האירוע. בעקבות הוצאת צווי המעצר בבית הדין הבינלאומי בהאג [הודיע](#) שר החוץ ההולנדי ולדקאמפ לפרלמנט כי נתניהו ייעצר אם יכנס להולנד, וכי הממשלה תנתק כל קשר לא הכרחי עם ממשלת ישראל.

אגן הים התיכון

• **משבר מעמיק עם תורכיה** - נשיא תורכיה ארדואן [אמר](#) כי יש להטיל על ישראל אמברגו נשק ולבודד אותה בינלאומית. משרד החוץ [הגיב](#) לטענתו של ארדואן כי למעשה ניתק את היחסים עם ישראל והדגיש כי מבחינתו אין שינוי בסטטוס היחסים עם תורכיה. הנשיא הרצוג [ביטל](#) הגעתו לוועידת האקלים העולמית שנערכה בבאקו, לאחר שתורכיה [סירבה](#) שיטוס עם "כנף ציון" בשמיה. ארדואן [הביע](#) תמיכתו בהסכם הפסקת האש בלבנון, וכן את נכונותה של תורכיה לסייע בקידום עסקת חטופים. הלמ"ס התורכית פרסמה כי הייצוא התורכי לכלכלה הפלסטינית המשיך לצמוח בעקבות החרם התורכי על יצוא לישראל.

• **מקדמים שיתופי פעולה עם יוון** - שר הביטחון היווני דנדיאס [אישר](#) כי מדינתו מקיימת [מגעים](#) עם ישראל [לרכישה](#) של מערכת כיפת ברזל בשווי של כ-2 מיליארד יורו אשר תותאם למתאר היווני של איים מיושבים. ביקור מתוכנן של שר האנרגיה כהן ביוון [בוטל](#) ברגע האחרון נוכח ההתפתחויות בצפון לקראת הפסקת אש. משרד החוץ [הוציא אזהרה](#) בת מספר שעות למטיילים ישראלים להמנע מהגעה לאזור השגרירות הישראלית באתונה והאוניברסיטה בסלוניקי נוכח הפגנות שהתקיימו במקום.

• **יחסים עם קפריסין המחוייבת לדין הבינלאומי** - בתגובה להוצאת צווי המעצר נגד נתניהו וגלנט [הודיעה](#) קפריסין כי היא לומדת את ההחלטה, אך החלטות בית הדין מחייבות מייסודן. משרד החוץ [סייע](#) להוציא מקפריסין קצין במילואים שהוגשה נגדו תלונה במשטרה בגין ביצוע פשעי מלחמה ועלה חשש כי ייעצר.

ג. מערך החוץ הישראלי

• **נסיגה דמוקרטית** - בפעם הראשונה ישראל [התדרדרה](#) במדדי הדמוקרטיה העולמיים מדמוקרטיה-ליברלית לדמוקרטיה [אלקטורלית](#) בלבד, וכל זאת על בסיס הפגיעה המתמשכת בעצמאות בית המשפט וחוקי הפיכה המשטרית, והיחס המפלה כלפי מיעוטים. ארגון העיתונאים הזרים בישראל [גינה](#) את צעדי הממשלה נגד חופש העתונות שכללו גם את החלטותיה לנתק קשר בין גופי הממשלה לעיתון הארץ. הממשלה [האריכה את](#) סגירת ערוצי אל-ג'זירה ואל-מיאדין

בחודשיים נוספים. [דווח](#) כי בקולומביה מתנהלת חקירה פלילית בה מעורבת שוב חברת NSO אשר מכרה לגורמי השלטון את הרוגלה פגסוס במזומן, באישור משרד הביטחון הישראלי, על מנת להסתיר את העסקה.

• **העולם מתרחק מישראל** - אוסטרליה [סירבה](#) להעניק אשרת כניסה לשרת המשפטים לשעבר שקד בגין עמדותיה נגד הקמת מדינה פלסטינית. חברת אמריקן איירליינס [הודיעה](#) כי לא תחדש את טיסותיה לישראל לפני ספטמבר 2025, וחברות אחרות [הודיעו](#) אף הן על דחייה בחזרתן לפעילות בישראל. לאחר הסכם הפסקת האש בצפון [הודיעו](#) מספר חברות מצומצם על חידוש הטיסות לישראל. 20 חברות תעופה זרות [פנו](#) לוועדת הכלכלה של הכנסת בבקשה להסדרת נושא הפיצוי על ביטולי טיסה והלנה בטענה שללא הקטנת הסיכון לחשיפה לתביעות לא יהיה להן תמריץ לשוב לפעול בישראל. 230 אנשי תקשורת בבריטניה [פנו](#) במכתב למנכ"ל ה-BBC בהאשמה כי סיקור הרשת מוטה לטובת ישראל, וזאת לאחר חודשים בהם הואשמה הרשת בסיקור אוהד של החמאס.

• **דיפלומטיה אקלימית** - השרה להגנת הסביבה סילמן [ייצגה](#) את ישראל [בוועידת](#) האקלים השנתית שהתכנסה בבאקו, ואליה [הצטרפה](#) גם שרת התחבורה רגב. הנשיא הרצוג [ביטל](#) את השתתפותו המתוכננת נוכח קשיים בתיאום טיסה מעל שמי תורכיה. דו"ח של משרד האנרגיה [קבע](#) כי אחוז האנרגיות המתחדשות בישראל, וכן המחקר בתחום, נמוכים ביחס למדינות ה-OECD.

• **מינויים במערך החוץ** - ח"כ סער [החליף](#) את השר כ"ץ כשר הממונה על משרד החוץ, וח"כ השכל [מונתה](#) לסגנית שר החוץ. [דווח](#) כי שגריר ישראל הבא בארה"ב יהיה יחיאל לייטר. שר החוץ סער [מינה את](#) עדן בר-טל [לתפקיד](#) מנכ"ל המשרד. מנכ"ל משרד ראש הממשלה שלי [נבחר](#) על ידי הממשלה [לשמש](#) במינוי פוליטי כשגריר ישראל באיחוד האמירויות. וועדת המינויים במשרד החוץ [אישרה](#) את מינויים של אבי ניר לשגריר ישראל לאיחוד האירופי, צבי אבינר לשגריר ישראל להולנד, צבי טל לשגריר בדנמרק, אלונה פישר-קם לשגרירה בתאילנד וקמבודיה, אמיר וייסברוד לשגריר בצ'כיה, טיבור שלו שלוסר לשגריר בשווייץ וליכטנשטיין וגדעון בכר לשגריר בקניה ואוגנדה. אישור מינויו של כשריאל כשגריר להונגריה [נידון](#) בנציבות המדינה, אשר המליצה למשרד החוץ למשוך את המינוי על מנת לא להידרש לפסול אותו. [נפתח](#) קורס צוערים חדש, עם רוב נשי ניכר. שר החוץ הנכנס סער [בחר](#) לעמוד בראש ועדת המינויים העליונה, בניגוד לנוהג בשנים האחרונות בו עשה זאת מנכ"ל המשרד. מבקר המדינה אנגלמן [המליץ](#) לראש הממשלה נתניהו לבחון את נחיצותו של המשרד לשיתוף פעולה אזורי כמשרד עצמאי, נוכח כשלונו המתמשך במימוש המשימות שהוצבו בפניו. הממשלה [אישרה](#) תוספת של 545 מיליון ש"ח למשרד החוץ לטובת חיזוק ההסברה בעולם.

• **ארה"ב עומדת לצד ישראל** - ראש הממשלה נתניהו [שוחח](#) עם טראמפ ו**בירך** אותו עם היבחרו בשנית לנשיא ארה"ב. כך עשה גם הנשיא הרצוג אשר [הדגיש](#) בפניו את הצורך הדחוף בהשבת החטופים. בממשל האמריקאי [הופתעו](#) מפיטורי שר הביטחון גלנט ערב הבחירות בארה"ב, אך [הבהירו](#) כי ימשיכו לעבוד עם מחליפו. שר ההגנה אוסטין [התקשר](#) להודות לגלנט על השותפות לאורך הדרך. טראמפ [הודיע](#) כי ימנה את מושל ארקנסו האקבי לשגריר ארה"ב בישראל. ארה"ב [ביקשה](#) מישראל להזדרז עם סיום חקירת מותה של הפעילה החברתית התורכית-אמריקאית אייגי ולהעביר לממשל את תוצאות הבדיקה. 19 סנטורים דמוקרטים [הצביעו](#) בעד עצירת מכירת נשק לישראל, אך ההצעה נפלה. שר הביטחון כ"ץ [שוחח עם](#) מקבילו אוסטין, והסביר את החלטתו לבטל את צווי המעצר המנהליים בגין היותם מנוגדים לעקרונות דמוקרטיים. אוסטין [הדגיש](#) את חשיבות שיפור המצב ההומניטרי בעזה. מפקד פיקוד המרכז האמריקאי קורילה [ערב](#) ביקור נוסף בארץ ונפגש עם הרמטכ"ל הלוי.